 126
Der Durchflussmesser EE776 basiert auf der thermischen
Massenstrommessung und ist für die Durchflussmessung
von Druckluft und Gasen in Rohrleitungen DN50 bis
DN300 bestens geeignet.
Mit dem EE776 kann z.B. der Verbrauch von Druckluft,
Stickstoff, CO2 oder anderen nicht korrosiven und nicht
brennbaren Gasen bis zu einem Druck von 16 bar gemes-

HA010816
Fühlerkabel 2m
Bestellbeispiel
Zubehör
Bestellinformation
Position	1	-	Durchflussmesser						 Position	2	-	Fühlerkabel
Position	1	-	Durchflussmesser EE776-
Hardware	Konfiguration
Bauform abgesetzter Fühler C
Messbereich low 0,2...100 Nm/s L1
high 0,2...200 Nm/s H2
Rohrdurchmesser	/
Fühlerlänge
DN50...DN100 / 215 mm N100
DN125...DN300 / 365 mm N300
Display ohne Display x
mit Display D
Elektrischer Anschluß Kabelverschraubung A
1 Stecker M12x1 für Versorgung und Ausgänge Q
Software	Konfiguration
Physikalische	Größen
Ausgang 1 Temperatur T    [°C] B
Normvolumenstrom V‘0  [Nm3/h] R
Massenstrom m‘   [kg/h] S
Normströmung v0    [Nm/s] T
Physikalische	Größen
Ausgang 2 Temperatur T    [°C] B
Normvolumenstrom V‘0  [Nm3/h] R
Massenstrom m‘   [kg/h] S
Normströmung v0    [Nm/s] T
Verbrauch 2) Q0   [Nm3] I
Ausgang 1
Analogausgang
0-5 V 2
0-10 V 3
0-20 mA 5
4-20 mA 6
Schaltausgang S
Ausgang 2 Schaltausgang S
Impulsausgang 1) I
Messwerteinheit SI Einheiten M
US / GB Einheiten N
Medium Luft A
Stickstoff B
CO2 C
Helium F
Position	2	-	Fühlerkabel
Kabellänge 2 m HA010816
5 m HA010817
10 m HA010818
1) Verbrauchsmessung nur mit Impulsausgang möglich (Ausgang 2 = I)
Anbohrschelle DN50 HA074050 Anschweißnippel HA074001